АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА  КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 декабря  2015 г.

                                               № 553
Томская область

г.Кедровый

О внесении изменений

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок организации и проведения муниципального конкурса предпринимательских проектов «Бизнес-старт» на территории муниципального образования, в том числе сопровождение проектов-победителей конкурса, включая предоставление субсидий на реализацию проектов, утвержденного постановлением администрации города Кедрового от 04.09.2015 №468 (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1 пункт 9 Порядка изложить в новой редакции:
«9. Организатор выполняет следующие функции:

-
подготавливает проект повестки дня заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса предпринимательских проектов «Бизнес-старт» (далее - Конкурсная комиссия);

-
направляет членам Конкурсной комиссии уведомление о проведении заседания, повестку дня заседания и материалы (информацию) по вопросам повестки в письменной форме с указанием даты, времени и места проведения заседания;

-
информирует соискателей и участников Конкурса о ходе проведения Конкурса;

-
определяет дату начала и окончания приема заявок (срок приема заявок не менее 14 календарных дней со дня размещения объявления о проведении Конкурса);

-
осуществляет прием конкурсных заявок на участие в Конкурсе (далее - заявок);

-
обеспечивает хранение представленных соискателями заявок;

-
предоставляет разъяснения по вопросам проведения Конкурса;

-
обеспечивает исполнение решений Конкурсной комиссии;

-
осуществляет в течение трех лет мониторинг реализации предпринимательских проектов, получивших муниципальную поддержку, с оформлением результатов в сводном отчете согласно прилагаемой форме 5;

-
выполняет иные функции, определенные настоящим Порядком.»;
1.2. пункт 22 Порядка изложить в новой редакции:

«22. Объявление о проведении Конкурса должно содержать следующую информацию:

-
дату и время начала и окончания приема заявок (срок приема заявок не менее 14 календарных дней со дня размещения объявления о проведении Конкурса);

-
направления муниципальной поддержки по видам экономической деятельности из перечня ОКВЭД;

-
адрес для отправки заявок по почте;

-
адрес местонахождения организатора;

-
контактные телефоны; контактные e-mail.»;
1.3. пункт 38 Порядка изложить в новой редакции:

«38. Конкурсная комиссия принимает решение о победителях Конкурса. Победителями Конкурса признаются участники Конкурса, заявкам которых Конкурсная комиссия присвоила максимальный рейтинг, т.е. набрали максимальное количество баллов в соответствии с критериями оценки заявок, приведенными в настоящем Порядке. В случае, если два участника набрали одинаковое количество баллов, победителем признается тот участник, который подал заявку ранее.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «В краю кедровом» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:  http://www.kedradm.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике и управлению делами.
Мэр

                                 Н.А. Соловьева
О внесении изменений в постановление администрации города Кедрового от 04.09.2015 №468 «Об утверждении порядка  организации и проведения муниципального конкурса предпринимательских проектов «Бизнес-старт» на территории муниципального образования, в том числе сопровождение проектов-победителей конкурса, включая предоставление субсидий на реализацию проектов»